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UROCZYSTOŚĆ NADANIA TYTUŁU DOKTORA HONORIS 
CAUSA PROF. CZESŁAWOWI ZNAMIEROWSKIEMUW dniu 28 IV 1966 na Uniwersytecie w Poznaniu odbyła się uroczystość nadania tytułu Doktora honoris causa Prof. Czesławowi Znamierowskiemu. Czesław Znamierowski, profesor teorii prawa na U AM jest wybitnym przedstawicielem socjologicznej orientacji w polskiej myśli prawniczej.Prof. Znamierowski, ur. 8 V 1888 r., w 1924 r. habilitował się w zakresie filozofii i teorii prawa na podstawie rozprawy pt. Podstawowe pojęcia teorii prawa (Poznań 1925, s. 224). W tym samym roku został mianowany profesorem nadzwyczajnym na Uniwersytecie Poznańskim, a w 1934 r. został powołany na profesora zwyczajnego. Po drugiej wojnie światowej objął ponownie Katedrę Filozofii i Teorii Prawa na Wydziale Prawno-Ekonomicznym Uniwersytetu Poznańskiego. W latach 1945—1946 wykładał również teorię prawa w Wyższej Szkole Handlowej w Łodzi oraz socjologię na Uniwersytecie Wrocławskim. Prof. dr Czesław Znamierowski jest członkiem wielu towarzystw naukowych.Bibliografia prac prof. dra Czesława Znamierowskiego obejmuje 17 publikacji książkowych, 53 artykuły naukowe, 118 recenzji, około 50 artykułów publicystycznych.Zainteresowania socjologiczne prof. Znamierowskiego znalazły wyraz zwłaszcza w analizach struktury tych grup, w których podstawą więzi grupowej jest obowiązywanie pewnego systemu norm (grup stanowionych) oraz analizach różnorodnych stosunków społecznych powstających w wyniku obowiązywania i stosowania-norm.W pracach swych prof. Znamierowski podejmował również zagadnienia z dziedziny psychologii, a w szczególności psychologii społecznej, poddając subtelnej analizie np. przeżycia oceny, przeżycia poczucia powinności, przeżycia dążeń różnego rodzaju itp. Ważny dział twórczości prof. Znamierowskiego stanowią prace poświęcone problemom etyki opisowej, a zwłaszcza problemom związków między prawem a moralnością.Profesor Znamierowski jest współpracownikiem „Przeglądu Socjologicznego” od jego początku. W pierwszym numerze „Przeglądu” (kwiecień 1930) był drukowany artykuł prof. Znamierowskiego pt. Z socjologii rozkazu.
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